
 
 

      

DECRETO no 34, de 06 de setembro de 2024.  

 

”Dispõe sobre   a    Nomeação  de 

Membro Eleito para composição do 

Conselho Tutelar de Cristalândia -TO  

e da outras providências. ” 

 

  O Prefeito Municipal de Cristalândia, Estado do Tocantins, no 

uso das atribuições legais e, nos termos da Lei Orgânica Municipal: 

Considerando A Lei Municipal nº 433/10; 

Considerando a Lei Federal nº 8.069 de 13/07/1990; 

Considerando a eleição que ocorreu no dia 01 de outubro de 2023. 

 

D E C R E T A: 

Art. 1º- Fica nomeada Titular a 2ª suplente eleita para compor o Conselho 

Tutelar neste Município, a Srª Deli Silva de Jesus. 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na sua data de publicação. 

 

Art. 3°-. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cristalândia – TO, aos 06 de setembro de 

2024. 

 

WILSON JUNIOR CARVALHO DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 


		2024-09-11T12:04:36-0300
	WILSON JUNIOR CARVALHO DE OLIVEIRA:41388356104




